
 

 

 

CITTA’ DI BARI 
 

 MUNICIPIO II 
 

 

 

SESSIONE  ORDINARIA  

 

SEDUTA DI I^ CONVOCAZIONE 

 

DELIBERAZIONE N.  2022/00082            DEL  06/12/2022 

 

OGGETTO :    LINEE DI INDIRIZZO CONCERNENTI L' APPROVAZIONE DEL 

CARTELLONE UNICO DI EVENTI CULTURALI - NATALIZI NEL TERRITORIO DEL 

MUNICIPIO 2. 

 

L’anno duemilaventidue il giorno 6 del mese di dicembre, alle ore 16:30 ,con continuazione nei 

locali del Municipio, regolarmente convocato, si è riunito in seduta pubblica 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

All’inizio della trattazione dell’argomento specificato in oggetto, sono presenti: 

 

IL PRESIDENTE 

 SMALDONE AVV. GIOVANNI LUCIO  

 

I CONSIGLIERI 

 

N COGNOME E NOME Pres  N COGNOME E NOME Pres 

       

1 ABBATESCIANNI  Alessandra SI  12 PATRUNO Sig. Carlo NO 

2 AMBRUOSI  Virginia SI  13 PUTIGNANO Sig. Giovanni SI 

3 BATTISTA  Loredana SI  14 RELLA Sig. Giuseppe SI 



 

4 BONDANESE  Giuseppe SI  15 RUGGIERO Sig. Pierpaolo SI 

5 COLAPIETRO Sig. Matteo SI  16 SALEMMI Sig.ra Giovanna NO 

6 DAMIANI Sig. Nicola SI  17 SANTERAMO  Vito SI 

7 DI PANTALEO Sig. Davide SI  18 SCANNICCHIO  Saverio SI 

8 FIORENTINI  Emanuela SI  19 SCHIRONE Sig. Luigi NO 

9 LISCO Sig. Giacinto NO  20 TRAVERSA Sig. Giuseppe SI 

10 LOSITO Sig. Riccardo SI     

11 MONCADA  Vincenzo NO     

 

Assiste alla seduta, con funzioni di Segretario, il  Dirigente Umberto Ravallese . 

 

Totale presenti: n. 15  su n. 20 consiglieri assegnati  

Assenti :  Giacinto Lisco Vincenzo Moncada Carlo Patruno Giovanna Salemmi Luigi Schirone  

 



 



 

OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO CONCERNENTI L' APPROVAZIONE DEL 
CARTELLONE UNICO DI EVENTI CULTURALI - NATALIZI NEL TERRITORIO DEL 
MUNICIPIO 2. 
 
Il Presidente del Municipio 2, Avv. Giovanni Lucio Smaldone,  sulla base dell’istruttoria 
condotta dalla Direzione del Municipio 2, riferisce: 
  

PREMESSO che i Municipi, nell’ambito delle funzioni proprie, ai sensi dell’art. 53 del 
vigente regolamento sul decentramento amministrativo, nei limiti dell’ambito territoriale di 
riferimento, nel rispetto dei regolamenti e tenendo conto degli atti di programmazione 
comunale, ove esistenti, deliberano in materia di attività culturali, potendo quindi 
programmare, organizzare e promuovere, a tal scopo, manifestazioni ed iniziative; 
 
OSSERVATO che il Municipio ha intenzione di promuovere la realizzazione di una serie di 

eventi ed attività culturali da svolgersi durante il periodo natalizio, al fine di coinvolgere la 

cittadinanza garantendo momenti di svago e di divertimento, in un periodo da sempre 

caratterizzato da un’atmosfera gioiosa e di festa; 

RILEVATO che, in tal senso, sono pervenute più proposte da parte di soggetti interessati 

all’organizzazione e realizzazione di eventi e spettacoli natalizi, da svolgersi presso i luoghi 

nevralgici del Municipio 2; 

PRESO ATTO che la Commissione ordinaria permanente “Sport e Cultura”, come da 

verbale agli atti, ha approvato le seguenti iniziative, creando appositamente un cartellone 

di eventi che contraddistinguerà il periodo di Natale; 

RILEVATO che il Cartellone “Natale 2022” prevede, a titolo gratuito per la cittadinanza, i 

seguenti eventi e/o spettacoli, per i quali si richiede il finanziamento da parte del 

Municipio: 

- sabato 10 dicembre 2022 e venerdì 16 dicembre 2022: concerto dei “Mezzotono” 

presso Parco Rossani e spettacolo gospel “Black and Blues”: costo complessivo di € 

3.500,00 al netto di IVA; 

- domenica 18 dicembre 2022: spettacolo di danza presso Parco Rossani, a titolo 

gratuito; 

- n. 2 spettacoli  di magia presso Parco Rossani e presso l’Ospedale Pediatrico di Bari 

Giovanni XXIII, al costo complessivo di € 500,00; 

- dj set presso Parco Rossani, al costo di € 1.200,00; 

- spettacolo teatrale intitolato “Generazione X”, ideato ed interpretato da Antonello 

Loiacono, al costo di € 900,00; 

- n. 2 eventi teatrali, rientranti nell’ambito dello spettacolo intitolato “Tutti a casa 

mia”, di Fabrizio Coniglio, al costo di € 1.100,00; 

- concerto - spettacolo con Cover Band, intitolato Baila, Zucchero tribute project, 
presso Parco Rossani, al costo di € 1.100,00; 

- concerto - spettacolo a cura di Giuliano Ciliberti, con proposta di alcuni celebri brani 

di Renato Zero e Raffaella Carrà, al costo di € 500,00, presso Parco Rossani; 



 

Si precisa che tutti gli eventi e spettacoli saranno gratuiti per la cittadinanza e che per le 

attività da svolgersi all’aperto, nel caso di condizioni meteorologiche avverse, saranno 

definite nuove date; 

PRESO ATTO che la Ditta “Light International S.r.l”, con sede legale alla Via 

Casamassima, Km. 11.600, in Capurso, ha fatto pervenire all’Ufficio una proposta avente 

ad oggetto l’installazione, presso Parco Rossani, di particolari addobbi natalizi, con 

specifica dei costi, come di seguito indicati: 

- n. 1 pulmino; 

- n. 15 soggetti a palo; 

- n. 3 addobbi da posizionare per ciascun ingresso del Parco; 

- addobbo a forma di shopper, di 5 metri; 

- n. 3 alberi di natale, di 6 metri; 

DATO ATTO pertanto che per l’installazione dei suindicati addobbi natalizi, la Ditta 

proponente ha richiesto al Municipio un finanziamento per l’importo complessivo di € 

10.000,00; 

RILEVATO che il progetto è finalizzato al massimo coinvolgimento della cittadinanza, 
garantendo – attraverso lo svolgimento degli spettacoli ed attività suindicate e 
l’illuminazione di un’area nevralgica del Municipio 2, come Parco Rossani – la piena 
valorizzazione del Natale barese, da sempre caratterizzato da un’atmosfera gioiosa e di 
festa; 
L’obiettivo, inoltre, è anche quello di riunire, durante il periodo natalizio, la cittadinanza 
barese all’interno di alcuni luoghi nevralgici del Municipio, come ad esempio Parco Rossani, 
così creando un momento di svago e di socializzazione; 
 
PRESO ATTO che le suddette proposte sono state approvate dalla Commissione ordinaria 
permanente “Sport e cultura”, come da verbale del 05.12.2022 agli atti; 
 
DATO ATTO che per la realizzazione degli eventi sopra descritti e per l’installazione degli 
addobbi proposti dalla Ditta Light International s.r.l, il Municipio concederà un 
finanziamento entro i limiti delle proprie risorse di bilancio, da reperire sul bilancio 2022, 
capitolo n. 20100, denominato “Spese diverse per l’organizzazione di manifestazioni 
Municipio 2; 
 
Per tutto quanto sopra, si rimette al Consiglio la proposta di che trattasi per le 
determinazioni da adottarsi in merito.   
 
Aperto il dibattito, come da resocontazione registrata a parte, intervengono 
alcuni Consiglieri, durante il dibattito entra il Consigliere Lisco (16/20). 
Chiuso il dibattito il Presidente pone in votazione la Proposta di Deliberazione. 
 
 

IL CONSIGLIO MUNICIPALE   
   

UDITA la relazione del Presidente e vista la proposta redatta dall’ufficio; 



 

VISTO il vigente Regolamento sul Decentramento Amministrativo istitutivo dei Municipi; 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
VISTO il parere della III Commissione Municipale Permanente, come in atti; 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/00 sulla proposta di deliberazione 
di che trattasi è stato omesso il parere di regolarità tecnica, espresso dal Dirigente del 
Municipio, trattandosi di atti istruttori non provvedimentali; 
RITENUTO di omettere il parere di regolarità contabile, in quanto l’adozione  del  presente 
provvedimento non comporta alcun impegno di spesa o accertamento di entrata; 
DATO ATTO dell’insussistenza di ipotesi di astensione obbligatoria e quindi di conflitto di 
interesse; 
RITENUTO di aderire alla proposta progettuale di attuazione dell’iniziativa; 
 
Con n. 16 VOTI FAVOREVOLI 
N. 1 ASTENUTO (Bondanese) 
Espressi per alzata di mano e proclamati dal Presidente. 
 

DELIBERA 

1) DI APPROVARE, per le motivazioni in narrativa esplicitate e qui integralmente 

richiamate, le linee di indirizzo relative a: 

a) realizzazione del “Cartellone unico degli eventi natalizi – culturali del Municipio 2, 

che si sostanzierà in una serie di attività e spettacoli finalizzati ad animare il 

territorio del Municipio e a garantire il massimo coinvolgimento della cittadinanza, in 

base al seguente calendario: 

- sabato 10 dicembre 2022 e venerdì 16 dicembre 2022: concerto dei “Mezzotono” 

presso Parco Rossani e spettacolo Gospel intitolato “Black and Blues”: costo 

complessivo di € 3.500,00 al netto di IVA; 

- domenica 18 dicembre 2022: spettacolo di danza presso Parco Rossani, a titolo 

gratuito; 

- n. 2 spettacoli  di magia presso Parco Rossani e presso l’Ospedale Pediatrico di Bari 

Giovanni XXII, al costo complessivo di € 500,00; 

- dj set presso Parco Rossani, al costo di € 1.200,00; 

- spettacolo teatrale intitolato “Generazione X”, ideato ed interpretato da Antonello 

Loiacono, al costo di € 900,00; 

- n. 2 eventi teatrali, rientranti nell’ambito dello spettacolo intitolato “Tutti a casa 

mia”, di Fabrizio Coniglio, al costo di € 1.100,00; 

- concerto - spettacolo con Cover Band, denominato “Baila, Zucchero tribute project”, 
presso Parco Rossani, al costo di € 1.100,00; 

b) installazione di addobbi natalizi, su proposta della Ditta Light International S.r.l, al 

costo complessivo di € 10.000,00 come di seguito esplicato: 

- n. 1 pulmino; 

- n. 15 soggetti a palo; 



 

- n. 3 addobbi da posizionare per ciascun ingresso del Parco; 

- addobbo a forma di shopper, di 5 metri; 

- n. 3 alberi di natale, di 6 metri; 

2) DI APPROVARE le linee di indirizzo concernenti la concessione di un 
finanziamento, da parte del Municipio, per la realizzazione dei suindicati eventi e 
l’installazione degli addobbi natalizi menzionati, entro i limiti delle proprie risorse, da 
reperire sul bilancio 2022, capitolo n. 20100, denominato “Spese diverse per 
l’organizzazione di manifestazioni Municipio 2; 

 

3. - DI DARE MANDATO alla Direzione del  Municipio 2 di adottare gli atti amministrativi   

esecutivi del presente deliberato, nell’ambito dei tempi ristretti e delle risorse di bilancio. 

                               

 



 

 

OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO CONCERNENTI L' APPROVAZIONE DEL CARTELLONE 

UNICO DI EVENTI CULTURALI - NATALIZI NEL TERRITORIO DEL MUNICIPIO 2. 

 

 

 

 

 

  SCHEDA VOTANTI 

                      

 

SMALDONE 
X 

     

ABBATESCIANNI  X  

AMBRUOSI  X  

BATTISTA  X  

BONDANESE X  

COLAPIETRO X  

DAMIANI X  

DI PANTALEO X 

FIORENTINI X  

LISCO X  

LOSITO X  

MONCADA =  

PATRUNO =  

PUTIGNANO X  

RELLA X  

RUGGIERO X  

SALEMMI =  



 

SANTERAMO X  

SCANNICCHIO X  

SCHIRONE =  

TRAVERSA X  

 

 

AL MOMENTO DELLA VOTAZIONE SONO PRESENTI IL PRESIDENTE E N. 16 CONSIGLIERI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO CONCERNENTI L' APPROVAZIONE DEL CARTELLONE 

UNICO DI EVENTI CULTURALI - NATALIZI NEL TERRITORIO DEL MUNICIPIO 2. 

 

 

       

 
         ESITO VOTAZIONE 
      

IL CONSIGLIO MUNICIPALE 

 

Con n. 16 VOTI FAVOREVOLI 

N. 1 ASTENUTO (Bondanese) 



 

Espressi per alzata di mano e proclamati dal Presidente. 

 

APPROVA 

 

 

 

 



 

PARERI ESPRESSI AI SENSI E PER GLI EFFETTI  DELL’ART.49 COMMA 1° DEL 

D.LGS.267/2000, SULLA ALLEGATA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

1) PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 

PARERE :  

 

Bari,  

 IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO 

 () 

 

 

2) PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

PARERE :  

 

Bari,  

 IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 

 () 

 

 

 
 



Municipio 2 Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca 

seduta consiliare 6 Dicembre 2022 

Covel Group S.r.l. - Potenza Pagina 1 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Municipio 2 

Picone, Poggiofranco, 

Carrassi, San Pasquale e 

Mungivacca 

Consiglio municipale 

 

 

 
6 Dicembre 2022 

 

 

 

 

Svolgimento su audioregistrazione eseguito a cura della 

Covel Group S.r.l. 

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
4
0
0
1
2
9
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
1
3
/
1
2
/
2
0
2
2
 
0
9
:
1
2
:
1
7
-
0
4
0
0
1
2
9
)
 



Municipio 2 Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca 

seduta consiliare 6 Dicembre 2022 

Covel Group S.r.l. - Potenza Pagina 2 

 

 

Adesso abbiamo il punto numero 4 all’Ordine del Giorno che 

consegue da un Ordine del Giorno suppletivo diramato con 

nota del 5 dicembre 2022, si tratta delle linee di 

indirizzo concernenti l’approvazione del cartellone unico 

di eventi culturali – natalizi nel territorio del Municipio 

2, il Municipio infatti ha intenzione di promuovere la 

realizzazione di una serie di eventi ed attività culturali 

da svolgersi nel periodo natalizio al fine di coinvolgere 

la cittadinanza in momenti di svago e di divertimento in un 

periodo da sempre caratterizzato da un’atmosfera gioiosa e 

di festa. In tal senso sono pervenute diverse proposte da 

parte di soggetti interessati nell’organizzazione e 

realizzazione di eventi e spettacoli natalizi presso i 

punti nevralgici del Municipio 2, esse sono state esaminate 

dalla competente Commissione (audio disturbato) verbale 

agli atti, quindi è stato stilato il seguente cartellone 

per Natale 2022, cartellone di eventi che si svolgeranno a 

titolo assolutamente gratuito per la cittadinanza, sabato 

10 dicembre 2022 e venerdì 16 dicembre 2022 abbiamo un 

concerto dei Mezzotono presso il Parco Rossani e venerdì 16 

lo spettacolo con gospel Black and Blues al costo 

complessivo di euro 3.500 oltre iva; domenica 18 dicembre 

uno spettacolo gratuito di danza presso il Parco Rossani, 

due spettacoli di magia, uno da svolgersi presso il Parco 

Rossani e l’altro presso l’ospedale pediatrico di Bari 

Giovanni XXVII al costo complessivo di euro 500, 



Municipio 2 Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca 

seduta consiliare 6 Dicembre 2022 

Covel Group S.r.l. - Potenza Pagina 3 

 

 

(incomprensibile) presso il Parco Rossani al costo 

complessivo di euro 1.200 più iva, spettacolo teatrale 

intitolato Generazione X interpretato da Antonello Loiacono 

al costo di euro 900; due eventi teatrali rientrati nello 

spettacolo intitolati “Tutti a casa mia” di Fabrizio 

Coniglio al costo di euro 1.100; un concerto spettacolo con 

la tribut band Baila del noto cantante Zucchero da tenersi 

a Parco Rossani il giorno dell’Immacolata, la sera dell’8 

di dicembre al costo di 1.100 euro; nel concerto spettacolo 

a cura di Giuliano Ciliberti con proposta di alcuni celebri 

cover dei noti cantanti Renato Zero e Raffaella Carrà al 

costo di euro 500 da svolgersi presso Parco Rossani. La 

ditta Live International inoltre ha fatto pervenire agli 

uffici anche una proposta (incomprensibile) 

dell’installazione presso il Villaggio di Babbo Natale di 

Parco Rossani ed in particolari addobbi natalizi con la 

specifica dei costi, in particolare ci saranno 15 

illuminazioni su ciascun palo dell’illuminazione sul viale 

principale diciamo dei gazebi, un pulmino luminoso, tre 

addobbi da posizionare ai pali di ingresso del parco, 

quindi su (incomprensibile) Via De Bellis, su Via Giulio 

Petroni e su Corso Benedetto Croce, un addobbo a forma di 

shopper della dimensione di ben 5 metri e più tre alberi di 

Natale di 6 metri ciascuno, quindi installazioni luminose 

particolarmente importanti al costo complessivo di euro 

10.000 iva inclusa. Tale progetto è finalizzato al massimo 



Municipio 2 Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca 

seduta consiliare 6 Dicembre 2022 

Covel Group S.r.l. - Potenza Pagina 4 

 

 

coinvolgimento della cittadinanza che (incomprensibile) 

attraverso lo svolgimento di spettacoli e attività 

suindicate l’illuminazione di (incomprensibile) del 

Municipio 2 del Parco Rossani proprio nell’ambito dello 

svolgimento dell’evento Villaggio di Babbo Natale, tali 

proposte sono state approvate dalla Commissione Sport e 

Cultura e per tali eventi il Municipio procederà ad un 

finanziamento delle proprie risorse di bilancio da reperire 

sul capitolo 20100 denominato “Spese diverse per 

l’organizzazione di manifestazioni Municipio 2”, dichiaro 

aperta la discussione, ci sono interventi? Consigliere 

Colapietro. 

 

 

Consigliere Colapietro 

 

Okay, Presidente, giusto una domanda, la delibera che 

stiamo discutendo o meglio il contenuto della delibera di 

oggi è lo stesso della conferenza stampa di questa mattina 

che si è tenuta appunto per presentare questi eventi? 

 

 

Presidente 

 

Li abbiamo anticipati questa mattina nell’ambito di una 

conferenza stampa che non riguardava solo questo 

cartellone, ma che riguardava un po' tutti gli eventi che 

verranno svolti sul territorio del Municipio 2. 

 
 

Consigliere Colapietro 



Municipio 2 Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca 

seduta consiliare 6 Dicembre 2022 

Covel Group S.r.l. - Potenza Pagina 5 

 

 

Va bene, personalmente la prossima volta sarebbe meglio un 

minuto dopo fare una conferenza stampa e prima per grado 

istituzionale approvare la delibera in Consiglio. 

 
 

Presidente 

 

Ha ragione, Consigliere, ci sono delle testate 

giornalistiche che chiaramente bisogna cercare di 

rispettare per far uscire la notizia domani, quindi il 

giorno prima dell’apertura del Villaggio è ovvio che la 

conferenza stampa necessariamente..., purtroppo noi abbiamo 

delle problematiche nel convocare il Consiglio e quindi 

vediamo di convocarlo di pomeriggio piuttosto che di 

mattina e dobbiamo cercare di conciliare tutte le varie 

esigenze possibili ed immaginabili. Consigliera 

Abbatescianni, prego. Diamo atto dell’ingresso del 

professor Lisco, gentilmente, Direttore. 

 

 

Direttore 

 

Alle 16:52 entra il Consigliere Lisco. 

 

 

Consigliera Abbatescianni 

 

Posso? Alessandra Abbatescianni Decaro Sindaco. Allora, 

prima di tutto io come ogni Natale in periodo natalizio ci 

tengo a ringraziare la Commissione che presiedo perché 

tutti i Consiglieri devono sapere che dietro a questo 

cartellone comunque c’è un lavoro di squadra veramente 



Municipio 2 Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca 

seduta consiliare 6 Dicembre 2022 

Covel Group S.r.l. - Potenza Pagina 6 

 

 

importante e questa squadra mi sento di dire che sta 

funzionando, che funziona perché veramente ci si rende 

conto di come siamo tutti essenziali, ci abbiamo tenuto 

dare voce alla cultura a 360 gradi dove per cultura voglio 

dire spesso avete pensato che noi promuovessimo solamente 

libri, invece in questo modo abbiamo pensato di promuovere 

i dj, la musica, abbiamo pensato di promuovere il teatro e 

il teatro dando spazio anche ai teatri parrocchiali perché 

se posso possiamo dire che lo spettacolo “Tutti a casa mia” 

sarà realizzato all’interno del teatro Don Guanella, poi 

abbiamo pensato di dare spazio alla danza e abbiamo pensato 

anche agli artisti che sono del nostro territorio per quel 

che si potesse, quindi io penso che il Municipio 2 tutto 

ove mai dovesse approvare e spero insomma che questo sia il 

risultato, forse per questo si è fatta la conferenza stampa 

un giorno prima e non un giorno dopo, perché in realtà ha 

realizzato davvero un cartellone che arricchisce tutto il 

mese e tutto il territorio per (incomprensibile) nevralgico 

rispetto a questo Municipio perché è a ridosso del centro e 

perché consente a tutti di poter arrivare in un luogo dove 

e non nei soliti luoghi, quindi io mi sento di rinnovare il 

ringraziamento e spero che tutti quanti possiate apprezzare 

questo lavoro, grazie. 

 

 

Presidente 



Municipio 2 Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca 

seduta consiliare 6 Dicembre 2022 

Covel Group S.r.l. - Potenza Pagina 7 

 

 

Grazie, Consigliera Abbatescianni. Mi associo anche io ai 

ringraziamenti in particolare alla Commissione Cultura e 

Sport, devo dire ha lavorato mirabilmente e in tempi anche 

incredibilmente stretti perché purtroppo per realizzare 

questo cartellone i tempi sono stati veramente pochissimi, 

un paio di giorni, però c’è stata un’attività febbrile ed 

instancabile ed infaticabile dei componenti della 

Commissione e quindi complimenti a tutti. Altri interventi? 

Nessuno. Direttore, prego. 

 

 

Direttore 

 

Contrari? Astenuti? Bondanese, per il resto è favorevole e 

sono 15 più il Presidente 16. 

 
 

Presidente 

 

Quindi con 16 voti a favore e uno di astensione viene 

approvata la delibera iscritta al punto numero 4 

dell’Ordine del Giorno, in particolar modo del suppletivo 

di data 5 dicembre 

 



Il presente verbale viene sottoscritto nei modi di legge: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Giovanni Lucio Smaldone 

 IL DIRIGENTE 

F.to Umberto Ravallese 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune dal 

01/02/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Bari, 01/02/2023 

 Il Segretario verbalizzante 

Umberto Ravallese 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su relazione dell'incaricato si certifica che la presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio 

on line del Comune di Bari dal 01/02/2023 al 15/02/2023. 

 

          L'incaricato 

 

Bari, 16/02/2023 

 Il Direttore di Municipio 

Umberto Ravallese 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini di 

pubblicazione di cui all'art. 134 TUEL. 

 

  Il Direttore di Municipio 

Umberto Ravallese 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 

informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet 

http://albo.comune.bari.it 

 


	Circoscrizione
	IndirizzoCircoscrizione
	Sessione
	Convocazione
	NumeroOrdine
	DataDelibera
	Oggetto
	Anno
	Giorno
	Mese
	OraOdG
	Sede
	Ufficio
	Presidente
	Partecipanti
	PresenzeConsiglieri1
	PresenzeConsiglieri2
	Assistente
	Presenze
	Proposta
	Castelletto
	ParereTecnico
	DataVistoEP
	QualificaEP
	FirmaEP
	RegContabile
	DataFirmaRagioniere
	QualificaRagioniere
	Ragioniere
	TimbroPareri

